

4. Subot 1989 Tarixli:  
F.A.C. Bölge Komitesi:  
RAPORU

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Birleşik Komünist Partisi Federal Almanya örgütünün Bölge Konferansına hoşgeldiniz!

Behice Boran ve Haydar Kutlu yoldaşlarımızın 7 Ekim 1987 tarihinde Brüksel'de, "birliğin geri döndürülemez" olduğu yönündeki düşünceleri, önce, partimizin Birlik Kongresi'nde ve bugün de Federal Almanya'da yaşamla buluşmuş oluyor.

TİP ve TKP kökenli parti üyelerinin ve örgütlerinin her alanı ve düzeyi kapsayan birleşmesinin ülkemiz komünist hareketi açısından taşıdığı tarihsel önemi göz önünde tuttuğumuzda, Bölge Konferansımızın onur verici sevincini ifade etmek kolay olmuyor. Böylesi bir onur ve sevinçle hepimizi selamlıyoruz.

Birliğimizin hazırlayıcıları ve taşıyıcıları içerisinde, başta, Behice Boran yoldaşımıza şükran borcumuz vardır. Onun anısı ve kavgası önünde saygıyla eğiliyoruz. Komünist hareketimizin bugünlere gelmesinde emeği geçen bütün komünistleri; Mustafa Suphi'leri, Şefik Hüsnü'leri, Nazım'ları ve diğer bütün komünist önderleri; Federal Almanya'daki son bir yıllık komünist faaliyetimizde yitirdiğimiz Kemal Durucan ve Selim Sarı yoldaşlarımızı saygıyla anıyoruz.

Birliğin sağlam temeller üzerine oturması, sürecin tamamlanması ve birlik kongremizin başarıyla gerçekleştirilmesine özverili katkılarda bulunan bütün yoldaşlarımızı selamlıyoruz.

Birlik sürecinin gelişmesi ve komünist hareketin özgürlüğü için mücadelede Nihat Sargın ve Haydar Kutlu yoldaşlarımızın özel bir yeri vardır. Bölge Konferansımızda, bu yüce amaçlarımız için hareketimize yeni yeni olanaklar kazandıran partimizin Başkanı ve Genel Sekreteri yoldaşlarımıza devrimci bağlılığımızı dile getirir, komünist selamlarımızı iletiriz.

Ve yoldaşlar, Bölge Konferansı'mızdan, birlik sürecini komünist hareketin daha değişik kollarını da kapsayacak bir şekilde ilerletmesi, Çağdaş, demokratik, yığınsal bir komünist partisi hedefi için var güçle çalışması yönünde partimizin Merkez Komitesi'ne seslenmeyi görev biliriz. Federal Almanya örgütleri olarak Merkez Komitesinin bu çabalarında üzerimize düşen görevlerin gereklerini bütün gücümüzle yerine getireceğiz.

Değerli yoldaşlar,

Partimizin ideolojik, politik ve örgütsel faaliyetlerini içeren durumunu aktarmadan önce, çalışmalarımıza etkide bulunan süreçlere bir göz atmakta yarar vardır. Son bir yıllık çalışma döneminde dünyada, içinde yaşadığımız ülke Federal Almanya'da ve ülkemizde neler değişti?

öncelikle belirtmek gerekir ki, geride bıraktığımız son bir yıl, nükleer silahların yok edilmesi, uluslararası ilişkilerde şiddetin dışlanması ve insanlığın geleceğe umutla bakması yönünde olumlu adımların atıldığı bir yıl oldu. Bir çok ulus ve devletler arasındaki ilişkilerde yeni, çağdaş, insani ölçüler oluşmaya başladı.

Sovyetler Birliği ve ABD arasında imzalanan bir dizi anlaşmayla birlikte, ilk kez nükleer başlıklı roketlerde bir imha ve azaltmaya gidildi. Bu adım, 1988 yılına başlı başına damgasını vurdu ve SBKP MK Genel Sekreteri Gorbaçov yoldaşın deyimiyle, "nükleer silahsızlanma çağı" böylece başlamış oldu. Sosyalist ülkelerin daha bir çok konuyu kapsayan barış girişimleri ve önerileri her gün başlıca uluslararası konu oluyor ve bir dizi kapitalist ülkenin onayını alıyor. Bu önerilere karşı direnenleri ise, görüşlerini, konumlarını gözden geçirmek zorunluluğuyla karşı karşıya bırakıyor. Varşova Anlaşması örgütünün 30 Ocak 1989 tarihinde tek taraflı olarak silahlı kuvvetlerini, araç-geçerç ve asker sayılarını, nükleer silah potansiyellerini azaltacağını açıklaması ve ardından oluşan ortam, bunun en son örneğidir.

Dünyanın yaklaşık 20-25 bölgesinde süren ve her gün binlerce insanın ölümüne yolaçan bölgesel anlaşmazlıklar ve silahlı çatışmalarda kısmen de olsa anlaşmalar yapılabiliyor, politik çözümler aranıyor.

Dünyanın "kanayan yarası" olarak tanımlanan Orta Doğu'da Filistin halkının haklı direnişinin ürünleri görülmeye başladı. Bağımsız Filistin Devleti ilan edildi ve 70'in üzerinde ülke bu devleti tanıdı. İran-İrak arasındaki savaş, en kanlı ve en uzun süren bölgesel savaş olarak sona erdi.

Afrika'nın güneyinde Angola-Namibiya-Güney Afrika, batısında Batı Sahra Polisariyo örgütü-Fas, kuzeyinde Libya-Çad arasındaki çatışmalarda politik çözüm yolları aranıyor.

Kıbrıs sorunu çevresinde Birleşmiş Milletler örgütü'nün aktif çabası sonucu iki toplum liderleri arasında, henüz somut ürünleri ortaya çıkmış olmasa da görüşmelerin başlaması olumlu bir ilk adım oldu.

Asyanın doğusunda Kuzey ve Güney Kore devletleri arasında yıllardır kopuk olan ilişkiler yeniden kurulurken, Çin Hindi'nde Vietnam-Kamboçya-

Çin ilişkilerinde bir yumuşama gözlemlendi.

Orta Amerika devletleri arasında barış görüşmeleri, Kontralarla Sandinist Nikaragua yönetimi arasındaki ateşkes anlaşması, bölgede barışçılı ilişkilerin gelişmesi açısından somut girişimlerdi.

Geride bıraktığımız yıl içerisinde, Irak rejiminin Kürt halkına karşı barbarca saldırısının, Burma'da halkın demokrasi için hareketine karşı gerici bir darbeye, Haiti'de peşpeşe askeri darbeler, Arjantin'de Askeri darbe girişimine ve daha bir dizi olumsuz gelişmelere de tanık olduk. Kapitalist, özellikle emperyalist ülkelerde yeni tutucu politikaların ve yönetimlerin konumlarını korudukları, ancak realist güçlerin de etkilerini artırdıkları;

Buna karşın, sosyalist ülkelerde ise, ekonomik, politik, ideolojik alanlarda - tüm sancılı ve çelişkilere karşın- yenilenme süreçlerinin halkın desteğiyle gelişmesine tanık olduğumuz bir yıl yaşadık.

Bütün bu çelişkili, karmaşık ama birbirine o ölçüde bağlı süreçler uluslararası alanda yeni bir düşüncenin oluşmasını koşullandırıyor. Bizzat yaşamla bağlı yeni düşünce kendi kategorilerini yaratıyor. Bunlar; demokrasi anlayışı, sağduyu, insana saygı yani, hümanizm, ortak kültürel değerler olarak beliriyor ve uluslar arasındaki ilişkilerin ölçüleri haline geliyorlar. Süreçlerin, çatışmadan ve şiddetten yumuşama ve işbirliğine doğru gelişmesi bu ölçülerin dikkate alınması ve toplumsal ilerleme güçlerinin ona yeni yeni kolların katılımıyla verdikleri mücadeleler tarafından belirleniyor.

Tüm bunları saptarken, henüz bu sürecin başında bulunduğu ve bu süreci geri döndürmeyi amaçlayan emperyalizmin en gerici, militarist güçlerinin etkilerinin tam olarak kırılmadığı da gözden kaçırılmamalıdır. Tam da bundan dolayı, barıştan, insan soyunun sürmesinden yana olan, uygarlık krizinden olumlu bir çıkışı hedefleyen, ülkeler düzeyinde farklı sınıfsal ve politik güçlerin, uluslararası alanda ise, farklı dünya görüşlerine sahip, farklı sistemlere bağlı devletlerin yeni düşünce temelindeki ortak hareketi, işbirliği vazgeçilmez olmaktadır.

Değerli yoldaşlar,

içinde yaşadığımız bu ülke; ekonomik, sosyal, kültürel ve politik her türlü değişimin biz komünistleri de dolaysız etkilediği F.Almanya'da durum nedir?

Federal Alman tekelleri, onların politik sözcüleri politikalarını ısrarlı ve "istikrarlı" bir şekilde yürütüyorlar. Bu ülkede teknolojinin yeni, çeşitli dalları geliyor. Klasik üretim merkezleri, işyerleri, iş dalları insan oğlunun yaratıcılığında yapısal değişimlere uğruyor.

F.Alman kökenli uluslararası tekeller, dünyanın her bir yanına yayılıyor. Dünyanın hangi ülkesinde bir kirli iş ortaya çıksa, sözkonusu te-kellerin bu işte parmağını görüyoruz. Yeni sömürgeci biçimleri çağdaş koşullarda ustalıkla yürüten bu tekeller, kendi aralarında güçlerini birleştirip devletin aktif katılımları ile de yeni silah türleri, savaş malzemeleri üretmekten geri durmuyorlar.

Avrupa'da entegrasyon süreçleri işliyor. 1992 yılında sınırların kalkacağı, ortak bir avrupa hükümeti, ortak bir para birimi, ortak ilişkiler sistemi oluşturuluyor. Hatta Federal Başbakan Kohl Avrupa düzeyinde ortak bir polis gücü oluşturma düşüncelerini de açıkladı. Avrupa ülkelerinin sosyal yapıları hızla değişiyor. Ne çelişkidir ki, bu ülkelerde bir yandan da yeni yoksulluk ve kitlesel sürekli işsizlik hızla yayılıyor. Teknolojideki yeni gelişmeler işçi sınıfının yapısında niteliksel değişikliklere yol açarken, çağın yeni sorunları ile birlikte yeni türden yığın hareketleri etkinliklerini giderek artırıp, toplumsal hareketin temel kolları olarak süreçlerde yerlerini alıyorlar.

Göçmen işçiler, F.Almanya'daki toplumsal sorunlardan kuşku yok ki, dolaysız etkileniyorlar. Göçmenlerin durumunda olumlu bir değişme yoktur. Sorunlar giderek daha da ağırlaşmış, en doğal insanlık haklarından yoksunluk yakıcı bir hal almıştır. Geçen bir yıl, Türk ve Kürt göçmenlerin yazgısını Federal Alman halkının yazgısıyla daha sıkı bağlarken her alanda eşit haklar ihtiyacını. daha da yakıcı bir hale getirmiştir.

Batı Berlin'de yabancıları özellikle de Türkiyeli göçmenleri seçim propagandasına hedef alarak seçimlere katılan ve 11 milletvekili ile Batı Berlin Senatosuna giren, 2 milletvekili ile de Federal Parlamenta girmeye hak kazanan "Cumhuriyetçiler" olgusu değerlendirilmelidir. Bu gelişmenin Federal hükümeti yabancılara yönelik uygulamalarında daha da sertleştireceği, gerici konumlara çekeceği görülmektedir. Hükümet çevrelerinden yapılan açıklamalar bunu doğruluyor. FAC'de anti faşist, demokratik potansiyelin şimdi daha duyarlı olacağı bir dönemde göçmenler Alman ve diğer uluslardan güçlerle birlikte bu dalgaya karşı durmalı, elde edilen haklarını korumalı ve daha da geliştirmeye yönelmelidir.

Yoldaşlar,

Bugünlerde sık sık yinelediğimiz bir terimle "küçülen dünyamızda" sıraladığımız bütün bu gelişmelerin ülkemiz Türkiye'deki süreçler üzerinde giderek artan etkilerde bulunduğunu gördük.

Geçtiğimiz bir yıl, partimizin bu öngörülerini ve değerlendirmelerini doğrulamıştır. Ulusal düzeydeki hiç bir sorunun şiddet ve zorbalık yoluyla çözülemeyeceği görülüyor. Uluslararası alanda ortaya çıkan yeni ölçüler Türkiye'deki hükümet de dahil değişik politik güçler tarafından da artık dikkate alınmak zorunda kalınıyor. Kimi devlet adamlarının son aylardaki açıklamaları ve bu açıklamalar üzerine süren yoğun tartışmalar bunun göstergesidir. Bütün bunların teorik olarak açıklanması bu raporun sınırları içerisinde mümkün değil. Ama kazanımlar ortadadır. Doğru bir durum değerlendirmesi yaptığımız, anı yakaladığımız ve tam zamanında müdahale ettiğimiz açıktır. Ülkemizde demokrasi güçlerinin çıkışları, yurtdışından buna denk düşen girişimler, ülkede "Adımlar" ın yayın yaşamına atılması ve onun etrafında gelişen hareket, Komünist Partisi konusunda marksist güçler ve çevreler arasında yürüyen tartışmanın vardığı aşama ve son olarak Kutlu yoldaşın bu tartışmanın yönü konusunda görüşlerimizi de içeren açıklaması ile birlikte "Birlik-Yasallık" mücadelemiz de daha bir üst aşamaya ulaştı.

Şimdi her komünistin bu moral kazanımların avantajlarından yararlanma hakkı, gereklerini yerine getirmesi ise görevidir.

iş, Ekmek, Demokrasi, politik özgürlükler ve insanlık onuru işkenceyi yenecek" belgileri etrafında sürdürülen mücadeleler, halkımızın çok değişik inançtan ve politik görüşten kesimlerini bir araya nesnel olarak getirdi. Bu istemler etrafında gelişen hareketler, ülkemizdeki politik gündemi belirlemiştir. Düşünce ve örgütlenme özgürlüğü, insan haklarına ilgi, komünist hareketin yasallığı ve Kürt halkının varlığının kabul edilmesi yönünde, kısaca bu haklı mücadelelerin meşruluğu yönünde azımsanmayacak bir başarı elde edilmiştir. Özellikle, egemen güçler açısından bugüne kadar tabu olarak görülen Türkiye'nin başlıca iki sorunu; komünist hareketin yasallığı ve Kürt sorununun politik yoldan çözümlenmesi görüşü ülkemizin politik gündeminde önemli bir yer tutuyor. Üstelik bu kazanımlar ülkemiz demokrasi güçlerince, 12 Eylül döneminde verilen mücadeleler sonucu ortaya çıkmıştır.

Partimiz de bu başarılarla kendi katkısını yapabilmek için var gücüyle çalıştı. Böylece, toplumsal yaşamı doğrudan etkileyen, değiştirici bir politikanın somut ürünlerini görüyoruz. Ama bu kazanım, bu kazanımın moral etkisi partimize ne ölçüde yansıyor, çalışmalarımıza ne ölçüde ivme kazandırıyor, onu da tartışmamız gerekmektedir.

Konferansımız göçmenlik koşullarında, parti yönetiminin yerel seçimler öncesi ve sonrasında, Cumhurbaşkanlığı seçimleri sırasında planladığı faaliyetlere ne tür çalışmalarla katılacağımızı, bu çalışmalarımızı göçmen işçilerin hangi temel istemleriyle bağlayacağımızı, bugün içinde bulunduğumuz çalışmalar bu planla nasıl uyumlu kılacağımızı tartışmalı ve örgütlerin görevlerini belirlemelidir.

Yoldaşlar,

Politik, ideolojik ve örgütsel çalışmalarımıza geçmeden önce, partimizin üye potansiyeli üzerine sizleri belli konularda bilgilendirelim:

F.Almanya'nın irili ufaklı 40 kadar şehrinde yine birbirinden farklı güç ve yapılarda parti örgütümüz vardır. Buradaki delege yoldaşlarımızın sayısından da anlaşılacağı gibi, bu örgütlerimizde yüzlerce parti üyesi bir araya gelmiştir. Her zaman vurguladık, bu, önemli bir güç kaynağı, azımsanmayacak bir potansiyeldir.

Bugüne kadar bize ulaşan bilgilerden, son bir yıl içerisinde partimizden 8 yoldaşımız kendi istekleriyle ayrılmıştır. Bu yoldaşlardan kimisi, artık politik çalışma yapma gücünü kendisinde görmediğini, kimisi partinin ideolojik politik hattıyla hemfikir olmadığını, kimisi de kendisini TBKP üyesi olarak görmediği gerekçelerini ileri sürerek partimizden ayrılmışlardır. Ayrılmalar elbette, partimiz açısından bir kayıp olarak değerlendirilmektedir.

Geçen dönemde, partimize 25 yeni üye katılmıştır. Konferans ön hazırlıklarında yapılan girişimlerle partiyle bağı çeşitli nedenlerle kopmuş olan 12 yoldaşımız, parti görevlerine dönmüşlerdir.

Yoldaşlar, parti üyelerimizin % 20'sini kadın yoldaşlar oluşturuyor. Mutlak çoğunluk demek ki, % 80'le erkeklerde. Üye sayısı içerisinde kadınların oranının en düşük olduğu örgütlerimiz Hessen ve Baden-Württemberg eyaletlerindedir.

Parti üyelerimizin yaklaşık üçte ikisi evlidir. Kadın oranının düşükliğini göz önünde tutarsak, evli yoldaşların çoğunun eşlerinin parti üyesi olmadığını görürüz. Ayrıca partimizde bekar bayan yoldaşlarımızın sayısı yok denecek kadar azdır. Tüm F.Almanya'da bu sayı 6 kadardır.

Partinin sosyal yapısını görebilmek için şu verileri aktaralım: Yoldaşlarımızın % 52'si işçi, % 22'si aydın, % 10'u öğrenci, % 1'i ev kadını, % 0,5'i serbest meslekten ve % 10'u ise işsizdir.

Parti üyelerimizin genel yaş ortalaması 35, yaş ortalaması bakımından en genç örgütlerimiz ise Güney Bölgesindedir. Parti üyelerinin partililik stajı ortalaması 8 yıl kadardır. Yaş ortalaması ve parti stajları bakımından genç bir parti sayılırız.

Parti üyelerimizin çocuklarının toplam sayısı 20 yaşına kadar olanlar yaklaşık 350, 20 yaşın üzerindeki ise 46'dır. Çocuk sayısı bakımından en yoğun bölge 165 çocukla Ruhr bölgesidir.

Yoldaşlarımızın % 53'ü sendika üyesidir. Sendikalarda yönetici konumlarında olan 12 yoldaşımız var ve bunlar içerisinde 3 yoldaşımız profesyonel sendikacıdır. Sendika Temsilcilerimizin sayısı yaklaşık 50, işyeri işçi temsilcilerimizin sayısı ise yaklaşık 30 kadardır.

Partimiz, üyelerin ulusal kökenleri bakımından da renkli bir yapıya sahiptir. Türk, Kürt, Arap, Çerkez, Abaza ve Laz yoldaşlarımız var. İçinde yaşadığımız ülkenin dilini çoğumuz yeterli ölçüde konuşamıyoruz. Ama yoldaşlarımız arasında azımsanmayacak sayıda tercüme yeteneği olan da vardır. Almanca, İngilizce, Fransızca, Kürtçe, Arapça, Rusça, Osmanlıca başlıca konuşulabilen dillerdir.

Parti üyelerimizin ilgi ve uzmanlık alanları da çok çeşitlidir. Resim, Müzik, Tiyatro, Edebiyat gibi sanat dalları ile uğraşan ya da mesleği bu olan yoldaşlarımızın yanı sıra, Bilgisayar, Elektro-Teknik dallarında uzman yoldaşlarımız, göçmen sorunları, insan hakları, uluslararası hukuk, genel kültür sorunları ile uğraşan bu konularda bilgi üreten; doktorluk, çeşitli konularda araştırmacı, Gazeteci, yazar, ekonomist ve daha bir dizi yoldaşlarımız vardır.

Değerli yoldaşlar,

Şimdi de kısaca parti örgütlerimizin yapısına bir göz atalım. Sözü ettiğimiz 40 kadar örgütümüzün yapıları nicel ve nitel bakımlardan birbirinden farklıdır.

3 kişilik parti birimi de vardır, 33 kişilik parti komitesi de. Sayıları 10 yoldaşa kadar olan parti örgütleri hücreler biçiminde ayrılmadan ve bir yönetim organı oluşturmadan Parti Kollektifi (Parti Komitesi) biçiminde çalışıyorlar. Bu sayıyı aşan örgütlerimiz ise, bir yönetim organı bulunan Semt Komitesi'dirler. Semt Komitelerimiz bir ara organ olmaksızın Bölge Komitesi'ne bağlı olarak çalışıyorlar. Orta Bölgedeki kimi parti örgütlerimizin dışındaki SK'leri ve Parti Kollektifleri de :

öyle.

Orta Bölge'de birbirine yakın, sayıları ve yapıları Semt Komitesi'ne uymayan örgütlerimiz ise, sekreterleri aracılığıyla oluşturdukları bir yapıyla hem çalışmalarını koordine ediyorlar ve hem de Bölge Komitesi ile bağlanıyorlar. Baden Württemberg'de başka yerde olmayan bir yapı vardır. Bu bölgede, genellikle dağınık olan ve henüz yerleşik parti birimleri olmayan yoldaşların çalışmalarını koordine eden ve bu yöreyi Bölge Komitesi ile bağlayan 7 kişilik bir parti üst komitesi vardır.

Gerek Orta Bölgedeki yapılar ve bunların işlerliği, gerekse Baden Württemberg'deki deneyler incelenmeli ve eğer gerekiyorsa parti örgütlerini daha etkin kılacak çözümlere gidilmelidir. Biz bu çözümlere gidilirken mümkün olduğu kadar az ara kademeyle örgütlerin parti organlarına bağlı olmasının yararlı olacağını düşünüyoruz.

Değerli yoldaşlar,

Bugünkü gelinen noktada partimizin durumunu, partimizi temsil eden delege yoldaşlarımız önünde eksik ve olumlu yanlarıyla, her bakımdan açık sergileyebilmek önem taşıyor. Önem taşıyor çünkü, geçtiğimiz bir yıl içerisinde durumumuz üzerine partinin resmi açıklamaları dışında bir çok şey söylendi ve yazıldı. Partinin durumu genellikle, "durgunluk", "çözülme", "kaos", "yığınsal üye kaybı", ve hatta "çürüme" olarak nitelendirildi. Bunlar ne derece doğru, gerçek durum nedir?

Parti PB'sunun Batı Avrupa Bölge Komite üyeleriyle yaptığı genişletilmiş toplantı sonrasındaki değerlendirmesinde; "PB, partimizin bugünkü politik faaliyetinin yetersizliği ve parti kadrolarının bütünüünün harekete geçirilemediği biçimindeki değerlendirmelerin varolan gerçekleri yansıttığı inancındadır" tespitini yapıyor. Bu tespit, yerel konferanslarımızda yoldaşlarımızın da ağırlıklı üzerinde durdukları gibi, partimizin bugünkü durumunu açıklıyor. Gerçekten de yoldaşlar, bugün partimizde bir durgunluktan söz etmemiz yanlış olmayacaktır. Bu durumumuzu nasıl açıklayacağız? Hangi etkenler bu durgunluğa neden olmaktadır?

Kökleri ve nedenleri çok daha eski ve derinlere dayanmakla birlikte, Genel Başkanımızın ve Genel Sekreterimizin ülkeye dönüşünden sonraki bir yılı aşkın zamanı değerlendirdiğimizde, bugünkü durgunluğu ve hoşnutsuzluğu esas itibarıyla politik ve örgütsel çalışmalarımızdaki eksiklikler ile açıklayabiliriz.



Yoldaşlarımızın ülkeye dönüşü ile parti faaliyetimizin merkezine almayı amaçladığımız dayanışma çalışmalarımızda vurgu kayması oldu. Daha açık bir deyişle yoldaşlarımızın özgürlüğü ve partimizin legale çıkma mücadelesi ile, genel demokratik hareketin çıkarları uğrunda mücadele arasındaki bağı yeterince kuramadık. Politik bakış açımızdaki bu eksiklik, Bölge Komitesi'nden başlayarak, yerel örgütlerimize ve üyelerimize kadar ülkemizde ve yurtdışında çeşitli alanlarda verilmekte olan demokratik mücadelelere karşı duyarsızlığı birlikte getirdi.

Kenan Evren'in F.Almanya ziyaretine, açlık grevlerine, sendikal direnişlere karşı yeterli çalışmalar yapamayışımız buna örnek gösterilebilir.

Bu eksikliğimiz aynı zamanda, dışımızdaki sol ile ilişkilerimizin zayıflamasına da yol açtı. Onlarla yan yana gelebileceğimiz, ortak mücadele edebileceğimiz platformlar yaratamadık. Var olan platformlara da yeterli duyarlılığı gösteremedik.

Dayanışma çalışmaları örgütsel planda da tek yanlı algılandı. Yalnızca dil bilen, çok dar bir kadronun yapacağı bir çalışma olarak görülen dayanışma çalışmalarının, yaşanan ülkenin toplumsal yaşamı ve mücadelesi ile organik bağı yeterince kurulamadı. Böylelikle çok sayıda parti kadro ve üyesinin işlevsiz ve hareketsiz konumları daha da belirgin bir hale geldi.

Yoldaşlar, bugün karşı karşıya olduğumuz bu durum bizi korkutmuyor. Partinin gücüne, kendisini yenileme kapasitesine olan inancımızı sarsmıyor. Geçen bir yıllık çalışma döneminde işlerin eskisi gibi gitmeyeceği, sadece organ ve yönetici "otoritesinin" parti örgütlerini yaratıcı çalışmaya sevketmeye yetmeyeceğini gördük. Parti örgütlerinin gelişen güncel olayları etkilemeye, bu olaylar içinde yer alıp onlara yön vermeye elverişli bir politik çalışmanın yetersizliğini, "şimdi şu görev merkezdedir" demekle otomatikman o görevin olağan çalışmada merkeze çıkmayacağını gördük. Geliştirmeye çalıştığımız yeni parti anlayışına ve politikamıza uygun bir yapılanma sorununu gördük. Yaşam bize bu eksikliklerimizi gösterdi.

Değerli yoldaşlar,

Parti yönetim organında ise durum şudur:

Bu organ biliyorsunuz, TKP Yöre Komitesi'nden ve TİP Bölge Komitesi'nden oluşuyor. Organ, çalışmalarına başlangıçta 12 TKP YK üyesi ve 3 TİP BK üyesi katılıyordu. Bu yoldaşlarımızdan 1 tanesi kendi isteği ile Yöre Komitesinden ayrıldı, 1 diğer yoldaşımız ise iş koşullarının değişmesinden ötürü çalışmalara katılmadı.

Parti yönetim organı 1988 yılı içinde toplam 11 defa bir araya geldi. Somut sorumluluk alanlarına ilişkin işbölümüne gidilmesine karşın, bu konuda alınan kararları yaşama geçirmede yetersizlikler oldu, koyulan hedeflere ulaşılamadı. İdeolojik alan, göçmen işçi sorunları, dayanışma, kadın ve gençlik çalışmalarında somut işbölümleri yapılırken, örgütlenme alanında kurulması hedeflenen büro kurulamadı.

Değerli yoldaşlar,

Örgütlenme çalışmaları, organımızda 8 örgüt sorumlusu yoldaşın görev almasına karşın örgüt bürosu kurulamadığı için verimli bir faaliyet alanı olamadı.

Yönlendirici, denetleyici, destekleyici, operatif bir örgütçü faaliyet yaşama geçirilemedi. Burada sorumlu saptanamaması, büro oluşturulamaması dışında bir dizi başka faktör de rol oynadı. Biz bu eksiklikleri öncelikle yürütme organında arıyoruz. Yürütme organının bu konudaki eksikliklerini ise salt bu organın partinin genel çalışmalarıyla bağlı olarak çalıştığımız büronun bir MK aparatı gibi çalışmak zorunda kalmasıyla açıklamıyoruz. Evet, bu bir gerçektir. Geçiş sürecinin getirdiği bir dizi gereklilikten ve partinin genel çıkarlarını gözetmek zorunda kalmaktan dolayı yürütme organı, MK aparatı gibi çalışmak zorunda kaldı. Ancak bu da bizim eksikliğimizdir. Bizce daha önemlisi, farklı yetenekte, farklı deney birikimine sahip, böyle bir organda çalışma pratiği farklı olan yoldaşların birbirini destekleyici, kollektif çalışmasının gerçekleştirilememesidir. Diğer bir yan: Sorun salt büro yada sorumluluk konusu da değildir. Konuyu çeşitli defalar gündemimize almamıza karşın çözemedik. Organ içinde, partimizin örgütlenme ve yığın çalışmalarına ilişkin farklı yaklaşımlar vardır.

Bu anlayış farklılıkları gençlik çalışmaları ile, yığın çalışmalarımızın bir yönünü oluşturan, yığın örgütlerine yönelik çalışmalarda da kendini göstermiştir. Yığın çalışmaları konusunda, özellikle son 6 aydır, bölge komitesi olarak yoğun bir tartışma içindeydik. Partinin kendi yığın çalışmasını

her alanda yürütmesi gerektiği konusunda anlayış birliği var gibi görülse bile, bunun örgütsel biçimleri ve yönlendirilmesi konusunda daha ilk tartışmalarımızda görüş farklılıkları çıktı. Tartıştıkça bunlar derinleşti ve sorunun salt örgütsel bir konu olmadığı ortaya daha net çıktı. Konu doğrudan partinin F. Almanya'daki politik faaliyetimizin amacına bağlı bir sorundur.

Yığın örgütünde görevli 5 yoldaştan oluşan birimin Batı Avrupa Yürütme Komitesi metninin tartışıldığı dönemde hazırladığı metin ve görüşler bir olgudur. Bu görüşler Bölge Komitesi üyesi bazı yoldaşlar tarafından savunulmaktadır. Bunun yanısıra, Batı Av. YK metninin genel doğrultusunu onaylayan yoldaşlar da vardır.

Avrupa YK metnini onaylayıp da farklı farklı yorumlayan yoldaşlar da vardır. Bütün bu farklı görüşler yığın çalışmaları konusunda değişik temel yaklaşımların bir ifadesidir.

Yoldaşlar,

Gençlik çalışmaları konusunda gençlik sekreteri yoldaş

"F. Almanya'da türkiyeli göçmen gençliğin mücadelesi ve TBKP" başlıklı 13 sayfalık bir belge hazırlama çalışması yürüttü. Bu konuda önce örgütün tüm bölgelerinden, 11 Parti Gençlik Komitesinden toplam 43 genç yoldaşın görüşleri alındı. Bu birimlerde birlikte tartışıldı. Ardından 5 kişilik bir Komisyon oluşturularak bu yoldaşların görüşleri de alınarak söz konusu belgeye Bölge Komitesine sunulmak üzere son biçimi verildi. Amaç bu belgenin Bölge Komitesinde görüşülüp taslak olarak gençlik komitelerine indirilmesi ve yoldaşların da görüşleri ile belgenin son biçimine sokulmasıydı. Neki, Bölge Komitesi bu belgeyi sonuçlandıramadı. "Partinin kendisi doğrudan mı gençlik çalışması yürütmeli, yoksa etkin olduğu yığın örgütü üzerinden mi.", "Yapılanma nasıl olacak?", "Nasıl bir yığın çalışması?" sorularında tıkanıldı.

Aynı dönemde de genel olarak partinin yığın çalışmalarına ilişkin tartışması Bölge Komitesinde başlamıştı. Genel örgüt çalışmasının bir parçası olan gençlik çalışmasının genelden kopuk ele alınması mümkün değildi. Belgenin indirilmesiyle birlikte başlayacak çalışma yönlendirilemeyecek ve F.Almanya'daki genel çalışma anlayışımız konusunda ortak eylem çizgisi yaratılmadan tartışılrsa da bir sonuca varılamayacaktı. Belgenin indirilmesi bu nedenle durduruldu.

Henüz "Bedel" miktarı düşürülmeden önerilen ve kesin sonuç alıcı bir nitelik taşıyabilecek yeni bir kampanya planlandığı halde başlatılamamıştır. Sebebi yine aynıdır. Bu kampanya ile aynı zamanda belgenin bir eylemlilik içinde tartışılmasını hedefliyorduk..

Kadın çalışması sorumlusu yoldaşın önüne, kadınlara özgü sorunların tespiti hedefini koyduk. Bu amaçla, yoldaşımız Münih, Nürnberg, Hamburg, Ruhr ve Baden Württemberg'de kadın yoldaş ve sempatizanlardan toplam 104 kişi ile toplantılar yaptı. Sorunları saptamaya çalıştı, elde ettiği verileri organımıza derli toplu sunmaya fırsat bulamadı, çünkü dayanışma çalışmalarında yeni görevler yüklendi. Ancak, önümüzdeki dönemde bu alana yönelik çalışmalarda kullanılmak üzere önemli bir birikimi de bu sayede sağlamış olduk.

Değerli yoldaşlar,

İdeolojik faaliyetlerimizde yapılabilenler ağırlıklı eğitim çalışmalarıyla sınırlı kalmıştır. Bu çalışmalar, ajitasyon-propaganda ve basın yayın çalışmalarıyla zenginleştirilemedi. Yayın konusunda DKP'nin iki eğitim magazininin türkçeleştirilmesi ve "Türkei Aktüell" bülteninin yayınlanmaya başlanması yapılabilenlerdir.

88 yılı içerisinde merkezi olarak 5 haftalık ve bir de hafta sonu semineri gerçekleştirildi. Bu eğitimlere toplam 83 yoldaşımız katıldı. Bölge Komitesi'ne önceden isim ve sayı bildirilmiş olmasına rağmen katılmayanlar da 46 kişidir. Senenin son ayındaki haftalık seminer, katılım düşüklüğü ve yoğun çalışmalarımız nedeniyle iptal edilmiştir.

Haftalık eğitimlerde izlenen program ile, eğitime katılan yoldaşlarımıza çağımızdaki süreçlerin teorik ve pratikte zorunlu kıldığı değişiklikler ve bu temelde partinin güncel politikası anlatıldı. Bu bağlamda; kapitalizmin genel bunalımı, sosyalist ülkelerde durum, çağın ana çizgileri, Türkiye'deki ekonomik, politik süreçlerin tartışılması, TBKP Programının kimi tartışılan yanlarının açıklanması, Yeni düşünce tarzı, perestroyka süreçleri, günümüzde devrimci mücadelenin kimi sorunları ve demokratikleşme sürecinde KP'nin görevleri konuları işlendi.

Merkezi eğitimlerde işlenen bu konular, birer dosyada toplanarak kendi bölgelerinde eğitim verebilecek yoldaşlarımıza iletildi. Bu eğitimleri uygulayacak yoldaşlarımız bir hafta sonunda bir araya getirilerek, yerel eğitimlerde konuların işlenmesi üzerine bilgilendirildiler. Parti örgütlerince bu yerel eğitimlerin ne derece planlanıp uygulandığını da tartışmalıyız.

Bölgelerden bize somut tarihler bildiren kimi parti örgütlerimizin yerel eğitimlerine merkezi yardım yapıldı.

Dünyada, Federal Almanya'da ve Türkiye'deki güncel politik gelişmeler, bu gelişmelerin değerlendirmesi üzerine bir çalışma, dönem dönem bölge komitesi düzeyinde yapıldı. Bu çalışma Bölge Komitesi üyeleri aracılığıyla parti örgütlerine aktarıldı.

Konferanslarda, merkezi eğitimlere katılım zorlukları, teknik yetersizlik sorunları tartışıldı. Parti örgütleri bu çalışmanın zorunluluğunu görüyor ama, eğitimlerde yerel ve bölgesel çalışmalara ağırlık verilmesini öneriyorlar.

Yoldaşlar,

Görüldüğü gibi, ideolojik çalışmalarımızın eğitim çalışmaları ile sınırlı kalması, eğitim çalışmalarında merkezi eğitimler dışında yönetim olarak yeni biçim ve yöntemlerle çalışmayı zenginleştiremememiz bir gerçektir. Parti faaliyetinin can damarı olan bu çalışmalardaki eksiklikler, tüm parti üyelerimizin ve örgütlerimizin parti dışına yönelik Ajitasyon-Propaganda çalışmalarında kendini gösterdi.

Parti yayınlarının dağıtımı ve kimi yerlerde kitlelere açık yapılan toplantılar dışında partimizin attığı adımı, politikasını ve birleşmenin kazanımlarını tüm parti örgütleri olarak gerektiği biçimde ustalıkla kitleler arasında yaygınlaştıramadık. Yiğınlara yönelik ajit-prop çalışmalarında ciddi eksikliklerimiz vardır. Bu konuda, dayanışma ile ilgili çıkardığımız ve yığınsal dağıtılan bildiri ve bültenler, 12 Eylül'ün yıldönümü, yerel seçimler, Evren'in F. Almanya ziyareti ve benzeri konularda bildiriler dışında sistemli, merkezi bir çalışma yapılamadı. Yerel örgütlerimizin kimi yerlerde yaratıcı adımlar atmasına karşın bu da yetersiz kaldı.

Bu durumu kısaca özetlersek: Attığımız önemli adımın propagandasını yeterince yapamadık. Yapılanları ise ülkedeki genel barış ve demokrasi mücadelesiyle, F. Almanya'daki göçmenlerin sorunları temelinde yürütülen mücadeleye bağlamada eksik kaldık. İdeolojik alandaki yetersizliklerimizin genel politikanın kavranmasına ve F. Almanya özelinde geliştirilmesine yansımaması mümkün değildi. Bu olgu da doğal olarak örgütsek çalışmalarımızın, özellikle yığın çalışmalarımızın tümüne ayna gibi yansıdı.

Değerli yoldaşlarım,

Merkeze çıkardığımız dayanışmaya ilişkin çalışmalarımızı bilinçli olarak ideolojik çalışmalar hakkındaki değerlendirmemizin arkasına bıraktık.

Dayanışma çalışmaları konusunda bütün parti örgütleri var güçle faaliyet yürüttüler ve bugünkü kazanımlarımızda önemli bir pay elde ettiler. Neki bu çalışma belli bir temele oturtulamadı. Somut yığın çalışması yapamamızın bir sonucudur bu... Dayanışma çalışması uzmanlığı da gerektirir ama çalışmanın tümü bu değildir. Dayanışma yığınsal bir temele dayanırsa etkili olur. Yoksa diplomatik bir karakterde sıkışır kalır. Belli alanlarda yığın çalışması yürüten örgütlerde ise böyle bir kopukluğun ortaya çıkmasını da dayanışma çalışmaları ile yığın çalışması arasındaki bağın doğru olarak kurulmamasına bağlamak gerekir.

Bölge Komitesinin, parti Merkez Komitesi ve Politik Bürosunun karar ve kimi konulardaki bildiri ve açıklamalarını toplantılarda ele alıp bütün parti örgütlerine indirmesi, özümsemesi yönünde çalışma yapması bir dereceye kadar bu konudaki eksikliklerin aşılmasında rol oynamıştır.

Yoldaşlar,

Şimdi şu soruyu sorabilirsiniz: "Peki yoldaşlar, siz bu kadar tartıştınız da neden bir sonuca varamadınız? Bir yönetim organının görevi, farklı görüşler de olsa partinin tümünü kararlar doğrultusunda eyleme yöneltmek değil midir."

Doğrudur yoldaşlar, bu konuya şöyle açıklık getirebiliriz. Bölge Komitesi genel politikamız doğrultusunda kararlar almıştır. Ne ki, bu kararların uygulanmasında, yaşama geçirilmesinde farklılıklar çıkmıştır.

Yoldaşlar,

Bu konferansımızda da bu tartışmayı sonuçlandıramayacağız. Oylama yapıp Av.YK metni konusunda karar da almıyacağız. Ama burada çıkan ortak eğilim veya çoğunluk eğilim tartışmaların değerlendirilmesi olarak Av.YK'ne iletilecektir. Eğilim konusunda oylama yapmak ise mümkündür. Asıl önemli olan şudur: Sonuçta B.Av.YK metni son biçimini alıp örgü tümüze geldiğinde artık tartışma bitmiştir.

Tüm partinin ortak iradesiyle politikanın gerekleri doğrultusunda iş, eylem gündemde olacaktır. Bu konferans bu anlamda :demokr. atik tartışma ve partiyi güçlendirme: kaygısıyla verimli bir çalışma yürütmelidir. Bunu başardığımızda sağlam bir çıkış noktamız olacaktır.

Değerli yoldaşlar,

Bütün parti örgütlerimizi yerel konferanslarını topladılar. TİP ve TKP kökenli üyelerin TBKP örgütlerinde birleşmesi gerçekleşti, örgüt yöneticileri ve yönetimleri seçimle belirlendi. Her örgüt kendi çalışmalarından çıkardığı sonuçlarını tartışıp, karara bağlayarak, kendisini temsil eden delegeleri aracılığı ile konferansımıza iletmış olmalı. Parti konferanslarının gündemindeki "Batı Avrupa'daki Politik Faaliyetlerimiz" başlıklı Av. Yürütme Komitemizin tartışma metni ve diğer metinler üzerinde yoğun tartışmalar yapıldı. Bu tartışmalardan çıkan başlıca sonuçlar nelerdir?

Örgütlerin tartışmasına açılan Batı Avrupa Yürütme Komitesi'nin metni, çok değişik yanlarıyla eleştirildi. Parti örgütleri, "aceleye getirildiği", "parti programına ters yaklaşımlar içerdiği", "yeni bir şey getirmediği", "Batı Avrupa'daki Faaliyetin amaçlarını doğru formüle etmediği" şeklindeki eleştirilerinin yanısıra, tepkisini "tezleri hazırlayanlar nerede yaşıyor?", "tezleri hazırlayanlar görevlerinden alınmalıdır!" şeklinde dile getiren yoldaşlarımız da oldu. Yoldaşlar arasında tartışma metinlerini öz itibarıyla benimseyip, geliştirilmesi gerektiğini belirten yoldaşlarımızla birlikte "bu metnin düzeltilmesine imkan olmadığını" söyleyerek kendi düşüncelerini kaleme alanlarımız da vardır.

Bu tartışmalarda öne çıkan görüşleri sanıyoruz şöyle özetlemek mümkün: Tartışma metninde; somut göçmen sorunlarına yer verileceğine dayanışma görevleriyle sınırlandırılmış bir anlayış gözleniyor, içinde bulunulan ülkede dayanışma görevlerine ağırlık verilmesi sonucu yığınlarla bağların kopma noktasına gelmesi. Tartışma metninde bu ülkelerde yaşayan insanların ve yoldaşlarımızın durumlarıyla ilgili bir analizin yer almayışı, göçmenlik koşullarında gençler, kadınlar ve işçiler arasında ne tür bir politika sorusuna yanıt getirmediği, F.Almanya ve Avrupa'da partinin merkezi bir politikasının olmamasından ötürü güncel gelişmeleri kucaklayamadığımız ve toplumsal yaşama katılamadığımız, oysa yaşam sürerken bizim gündemimizde zaten dayanışma ağırlıklı görevlerin durduğu.

Bizim göçmen sorunları konusunda ciddi hiç bir çalışmamızın olmayışı ve genellikle ülkeye yönelik politik amaçlar için hareket ettiğimiz, oysa politika üretirken göçmenlik olgusunu dikkate almamız gerektiği ve böylece yurtdışındaki politik faaliyetin stratejisini çizebileceğimiz, gelen eleştiriler arasında öne çıktı.



Yoldaşlarımız içinde tartışma metninin "bugüne kadarki çalışmaları, deneyleri ve sonuçları dikkate almadığını" belirtenler olduğu gibi, "Batı Avrupa'da neden var olduğumuz" sorununu başlıca tartışmaya değer yan olarak gören kimi yoldaşlarımız "Batı Avrupa'da örgütsel varlığa ve ülkeden kopuk ekstra bir politik faaliyete gerek olmadığını" savunmuşlardır.

Kimi yoldaşlarımız da, bu tartışma metni ile birlikte parti birimlerinden gelen farklı düşünceleri de parti içinde yaymamızı ve duyurmamızı "~~partide kaos yaratmak ve Bölge Komitesi'nin durumu kurtarmak için bulduğu bir yol~~" olarak yorumladılar. Bu yoldaşlarımız, "~~örgütler bir yanlışı tartışmak yerine iki yanlışı tartışmak durumunda bırakılmıştır~~" dediler.

Tartışma metnine bağlı olarak süren tartışmalarda ağırlıklı bir konu da, yurtdışındaki çalışma biçimleri üzerine oldu. "Partililer vakit geçirmeden açık parti kimliği ile çalışmalıdır" diyen görece az sayıdaki yoldaşımıza karşın, "bunun için vakit erken, önce Türkiye'deki gelişmeleri bir izleyelim. Hem buradaki yasalar buna izin vermez" diyenlerimiz ve "belli parti temsilcilerinin saptanıp, bunların açık parti kimliği ile çalışması sağlanmalı, böylece Türkiye'deki çalışmalara katkıda bulunulması" düşüncesini savunan yoldaşlarımız oldu.

Bu tartışma konularının yanı sıra, konferanslarda parti üyeleri bölge komitesinin çalışmalarını yeterli görmediklerini açıkça dile getirip, politik yöneticilikten kaynaklanan sorunların ve eksiklikleri eleştirdiler. İdeolojik çalışmaların yetersizliği, yığın bağlarının zayıflığı, örgüt içi sorunlar ağırlıklı tartışma konularıydı. Eksiklikler üzerine açık bir dille tartışma yürüten yoldaşlarımızdan bu eksiklikleri ve sorunları gidermek için göreve talip olduğunu ifade edenlerimiz oldu. Yoldaşlarımız bir çok birikmiş soruna yanıt istediler, bugünkü durumumuzun partiyi yenileme, dışa açılma, kabuk değiştirme sorunlarıyla bağlı yanları olduğunu göstermeye uğraşan yoldaşlarımız da oldu.

Kısaca, politik faaliyetimizi ve tüm parti yaşamını ilgilendiren sorunları eleştirel bir yaklaşımla gözden geçirdiğimiz bir konferans süreci yaşadık. Bir kısım parti örgütlerimiz, konferans hazırlıklarını iyi planlamışlardı ve hepimizin sonuçlar çıkardılar.

Şimdi biz inanıyoruz ki, Bölge Konferansımız, partimizin F.Almanya'daki çalışmalarında ideolojik, politik ve örgütsel bakımlardan ileriye gitmesine yardımcı olacak fikirleri tartışma, kendi örgüt iradesini ortaya çıkartma ve karara bağlama, ayrıca, B,Avrupa Yürütme Komitesi'nin tartışma metni üzerine düşüncelerini ortaya koyarak metne son şekli verilirken dikkate alınması gereken malzemeyi de sağlamış olmalıdır.

Konferansımız F.Almanya'daki Birleşik Komünist Partisi örgütlerini oluşturma, onların yeni yönetimini seçme başarısının yanı sıra, tüm partinin artık nasıl bir politika izlemesi gerektiğine, parti programımızla ve kongre kararlarımızla bağlı politik çalışmaların nasıl ele alınacağını, şimdi bu ülkenin somut koşullarında nasıl bir örgüt yapısı, nasıl bir çalışma biçimi, organ ve örgütler arasında nasıl bir ilişkiler sistemi olması gerektiğine de yanıt getirecektir. Konferansımız bu başarıyı göstermelidir.

Konferans sürecinde Bölge Komitemiz "Batı Avrupadaki Politik Faaliyetlerimiz" başlıklı tartışma metnini gündemine almış ve tartışmıştır. Bu belge ve yukarıdaki konularda organımızda farklı görüşler ortaya çıkmıştır. Aslında genelinde farklı düşüncelerle toplanan bu konferansımızda ortaya çıkacak olan irade hepimiz için ortak bir hareket temeli oluşturacaktır.

Yoldaşlar, bu hareket birliğimizin pratikte olumlu sonuçlar doğurabilmesinde parti yönetim organının oluşumu ve çalışma tarzı da belirleyici olacaktır. Bu organın yapısına ilişkin düşüncelerimiz, yapılan çalışmaların deneylerinden hareketle şöyledir:

Parti yönetiminin bir Yürütme Komitesi olmalıdır. Bu komitede, örgüt işleri sorumlusu, ideolojik sorumlu, göçmen sorunları sorumlusu, uluslararası dayanışma ve işbirliği sorumlusu ve elbette, parti sekreteri olmalıdır. Parti sekreteri, bütün bu sorumluluk alanlarından ve partinin genel çalışmalarından MK'ne karşı sorumlu olmalıdır ve enerjisini bu sorumluluğun üstesinden gelmeye harcamalıdır. Ayrı ayrı sorumluluk alanlarının başında duran her yoldaşımız için de bu geçerli olmalıdır.

Parti Bölge Komitesi'nde bu temel sorumluluk alanlarındaki yoldaşların yanısıra parti örgütlerinin sorumluları, Kadın ve Çocuk ile Gençlik çalışmalarının sorumluları, Kültür-sanat çalışmaları sorumlusu ile birlikte, bir mali ve teknik işler sorumlusu olmalıdır. Bu sorumluluk alanlarında; örgüt işleri sorumlusu, örgüt sorumluları ile bir örgütlenme bürosu oluşturmalı ve ayrıca, her bölge sorumlusu

kendi bölgesindeki örgüt sekreterleri ile periyodik aralıklarla bir araya gelecek çalışmayı örgütlemelidir.

İdeolojik sorumlu, kendisine bağlı bir büro oluşturmalı, bu büroda bir araya gelen yoldaşlar kendi aralarında basın yayın, ajitasyon-propaganda, tercüme, araştırma, eğitim konularında görev bölümleri yaparak, partinin ihtiyaçlarına yanıt verecek bir çalışmayı planlamalıdır.

Göçmen sorunları sorumlusu, kadın-çocuk ve Gençlik sorumlularıyla uyumlu ve ayrıca göçmen sorunlarıyla ilgilenen yoldaşların bir araya getirileceği büro ile çalışmalı ve partinin F.Almanya düzeyinde göçmenlere yönelik politikayı üretmelidirler. Üretilen bu politika Bölge Komitesi tarafından karara bağlanıp, örgüt sorumluları tarafından parti örgütlerine iletilmelidir.

Uluslararası dayanışma ve işbirliği sorumlusu, kendisine bir büro oluşturmalıdır. Bu alandaki yoldaşlar, kardeş partiyle ilişkileri, diğer uluslardan örgütlerle ilişkileri, Türkiyeli sol örgütlerle ilişkileri sürdürmeli gerek ülkemiz düzeyinde ve gerekse uluslararası alanda ele alacağımız dayanışma konularını belirleyip organa iletirken, parti örgütlerinin ihtiyaç duyduğu informasyonları da toplamalıdır.

Kültür ve Sanat çalışmaları sorumlusu, kendisine bağlı bir büroyla yaptığı çalışmalarla, hem partimizin bu alandaki ilişkilerini kurmaya ve hem de örgüt çalışmalarında gereksinim duyulan kültürel-sanatsal malzemeyi sağlamaya çalışmalıdır.

Değerli yoldaşlar,

Son dönemdeki çalışmalarımızda ortaya çıkan ve konferans sürecinde daha da belirgin hale gelen kimi tartışma konularına da değinmemizde yarar vardır. Bu konular, parti içi demokrasi, açıklık, tartışma kültürü vb. konulardır.

Yeni düşünceyi dikkate alan bir anlayışımız gelişmeye başladıktan sonra, bu konular özellikle aktüel hale geldi. Bütün tutum ve davranışlar yeni düşünceyle izah edilmeye çalışılıyor. Bu doğrudur. Ama "yeni düşüncenin" de henüz kavranamadığı ve yerleşmediği de bir gerçektir.

Değişen dünya ve yaşamla bağlı olarak düşünme tarzı da gelişiyor. Yeni düşünce çağdaş koşullarda bir zorunluluk olarak partimizde de genel kabul görüyor. Ama bir şeyin zorunluluğu nasıl kanıtlanır? Doğaldır ki, bir şeyin hangi sorunu ya da çelişkiyi çözeceğini biliyorsak, onun zorunluluğunu da kavrarız.

Ayrıca, yeni tarz düşünmenin gelişme süreci de dikkate alınmalı, çünkü, bu süreci etkileyen faktörler vardır. İnsanların ve toplumun eski değerleri, ön yargıları, yerleşmiş alışkanlıklar ve bizzat demokrasi geleneği gibi faktörler, sürecin sancılı ve sancısız gelişmesinde rol oynuyorlar.

Partimiz açısından yeni düşüncenin zorunluluğu şurada görülüyor. İşleyiş ve yapı itibarıyla demokratik bir örgüt geleneğimizin olmayışı (TKP geleneği açısından), açıklık yerine aşırı gizliliğin, komünistlerin gönüllü ve bilinçli faaliyeti yerine direktiflerle ve kaba eşitlikçi bir anlayışla çalışılması, partinin kendi tabanının ve yığınların kontrolüne kapalı olması, çalışmalarımızdaki politik perspektifsizlik vb. Hareketimizde birçok sorunun ortaya çıkmasına neden oldu. Şimdi bize, bu sorunlarımızı çözmeye yeni bir anlayış ve bu anlayışın temel alındığı yeni bir çalışma tarzı gerekiyor. Bunu biz, partimizin kendisini yenilemesi olarak da formüle etmekteyiz.

Geçen son bir yılın değerlendirmesinden hareketle söyleyebiliriz ki, partimiz yenilenmeden yanadır ve bunu hepimiz ısrarla savunuyoruz. Ama kabul etmemiz gereken bir gerçekte bunun sancılı geliştiğidir. Sorunların açık tartışılması gibi, süreci ilerletebilecek önemli bir olanağa sahip olduğumuz halde, tartışma kültürü dediğimiz amaca yönelik çabanın henüz gerisinde olmamız işlerimizi zorlaştırıyor.

Yeni düşünce komünist bilinçte ve onun koşullandırdığı hareketlerde en üst amaç olarak insana yönelmeyi, hümanizmi gerektiriyor. Ama tartışmalarımız, insanı kazanmayı, onun yaratıcı çabasını geliştirmeyi hedef alıyor mu?

Demokrasi konusunda da durum farklı değildir.

Sadece yönetim biçimi değil, aynı zamanda, toplumsal yaşamın bir örgütlenme biçimi olarak da demokrasi, çağdaş, uygar insanın yükselen bilgi düzeyi ve kültürü ile birlikte çelişkilerin evrensel çözüm yöntemi haline gelmişken, biz bugün kendi sorunlarımızı çözmeye etkin bir yöntem olarak onu kulla-